事務連絡

令和５年７月５日

各高齢者施設・住まい

各介護保険事業所

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課

夏季の省エネルギーの取組について（依頼）

 本県の高齢福祉行政の推進につきましては、日頃より多大な御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

さて、今年の夏も電力需給が厳しいと見込まれています。

 つきましては、各高齢者施設等におかれましても、別添１の「オフィスでも省エネ

に取り組みましょう」（資源エネルギー庁作成）を参考に、熱中症にご注意いただいた

上で、省エネ・節電に御協力くださるようお願いします。

 なお、本事務連絡はウェブサイト「介護情報サービスかながわ」に掲載しています

のでご確認ください。

別添１ オフィスでも省エネに取り組みましょう（資源エネルギー庁作成チラシ）

別添２ ご家庭でも省エネに取り組みましょう（資源エネルギー庁作成チラシ）

別添３ 夏季の省エネルギーの取組について（令和５年６月 19 日付け資源エネルギ

ー庁長官通知）

【掲載場所】

 介護情報サービスかながわ

  書式ライブラリー（書式／通知）

   ⇒ ５．国・県の通知

    ⇒ その他

https://kaigo.rakuraku.or.jp/search-library/lower-3-3.html?topid=6&id=425

管理者 様

問合せ先

 電話 (045)210-1111（代表）

福祉施設グループ     （内線 4855）

保健・居住施設グループ  （内線 4857）

在宅サービスグループ   （内線 4824）

https://kaigo.rakuraku.or.jp/search-library/lower-3-3.html?topid=6&id=425